
 

 

 

Nacionalinis švietimo NVO tinklas 

Įmonės kodas 305397669, adresas V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius 

 

 

PATVIRTINTA 

         2023 m. _________________ d. 

 

 

 

 

2022 M. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2023 m. vasario 06 d. 

 

 

BENDROJI DALIS 

Nacionalinis švietimo NVO tinklas (toliau – Asociacija) įregistruotas 2019 m. gruodžio 20 d., 

teisinė forma: Asociacija, kodas 305397669, adresas V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius. 

Asociacija – nepolitinė organizacija, bendraujanti ir koordinuojanti savo veiklą tiek su 

vyriausybinėmis, tiek nevyriausybinėmis organizacijomis Lietuvoje bei užsienyje. 

Asociacijos veiklos tikslai: 

- siekti švietimo kokybės gerinimo; 

- plėtoti nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą su nacionalinės bei vietos valdžios 

institucijomis ir stiprinti Lietuvos nevyriausybinių švietimo organizacijų institucinius gebėjimus; 

- atstovauti Asociacijos narių interesams bei viešajam interesui. 

Asociacijos veiklos sritys ir rūšys: 

- švietimo politikos formavimas; 

- švietimo politikos įgyvendinimo stebėsena; 

- nevyriausybinių švietimo organizacijų institucinių gebėjimų stiprinimas; 

- nevyriausybinių švietimo organizacijų atstovavimas Lietuvos ir tarptautinėse organizacijose. 

Asociacijos veiklos uždaviniai: 

- stebėti ir analizuoti švietimo srities teisės aktų rengimą ir priėmimą; 

- inicijuoti teisės aktų rengimą, teikti pasiūlymus teisės aktams; 

- formuoti ir kartu su kitomis institucijomis įgyvendinti švietimo politiką; 

- atstovauti nevyriausybinių švietimo organizacijų interesams vietos, nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygmenimis; 

- stiprinti nevyriausybinių švietimo organizacijų tarpusavio bendradarbiavimą, diegti gero 

valdymo principus, veiklos kokybės standartus bei savireguliacijos mechanizmus; 

- stiprinti nevyriausybinių švietimo organizacijų dalyvavimo sprendimų priėmime gebėjimus; 

- deleguoti atstovus į valstybės institucijų tarybas, komisijas, komitetus, darbo grupes ir kitus 

sprendimų priėmimo darinius; 

- viešinti Asociacijos ir jos narių veiklą bei rezultatus; 

- įgyvendinti ir kitus uždavinius, atitinkančius Asociacijos tikslus. 

Asociacijos duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 

Ataskaitinio laikotarpio metu buvo vykdomi 3 projektai: 

balandžio 25



1) Asociacija, kaip projekto partneris, ataskaitiniais metais tęsė 2020 m. pabaigoje pradėtą 

vykdyti projektą „Švietimas po NVO didinamuoju stiklu“, finansuojamą Aktyvių piliečių fondo pagal 

2014-2021 m. Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansinius mechanizmus (projekto 

trukmė – 2020 m. lapkričio 01 d. – 2022 m. spalio 31 d., projekto trukmė pratęsta iki 2023 m. sausio 

31 d.; bendras projekto biudžetas – 143340,35 Eur, skirto finansavimo dydis (90%) - 129006,32 Eur). 

2) „NVO vaidmens stiprinimas švietimo sistemos kaitoje“, finansuojamas LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos pagal Nevyriausybines organizacijas vienijančių asociacijų institucinio 

stiprinimo projektų finansavimo 2022 metais atrankos konkursą (projekto trukmė: 2022 m. sausio 01 

d. – 2022 m. gruodžio 31 d.; bendras projekto biudžetas – 57472,07 Eur). 

3) tęstinė iniciatyva „Padėsiu mokyti(s)“, kurios įgyvendinimui ataskaitiniais metais gauta 

Aukok.lt portale surinkta tikslinė parama piniginėmis lėšomis (9213,84 Eur), gauta tikslinė parama 

piniginėmis lėšomis iš labdaros ir paramos fondo „Kazickų šeimos fondas“ (10000,00 Eur) ir UAB 

„Jungtiniai projektai“ (400,00 Eur). 

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo 3 darbuotojai. 

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius per praėjusį ataskaitinį laikotarpį buvo 4 darbuotojai. 

Asociacijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, veiklos laikotarpis neribotas. 

 Ataskaitinio laikotarpio apskaitos paslaugas pagal sutartį teikia MB „Aurilita“. 

 

APSKAITOS POLITIKA 

 Asociacijos finansinės ataskaitos sudarytos vadovaujantis Pelno nesiekiančių juridinių 

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis. 

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu nuo kito mėnesio 

pirmos dienos, pradėjus šį turtą naudoti, ir nebeskaičiuos nuo kito mėnesio pirmos dienos jį nurašius, 

pardavus ar kitaip perleidus ir tada, kai visa naudojamo turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) 

perkeliama į paslaugų savikainą ar į veiklos sąnaudas. 

 Atsargos įkainojamos taikant FIFO būdą (darant prielaidą, kad pirmiausia sunaudojamos 

anksčiau įsigytos ar pagamintos atsargos). 

 Ūkinėms operacijoms, kurių atlikimas ir buvimas ar rezultatų įforminimas susijęs su užsienio 

valiuta, perskaičiuoti, taikomas tos dienos, kurią įvyko ūkinė operacija, euro ir užsienio valiutos 

santykis, kuris skelbiamas Lietuvos banko interneto svetainėje. 

 

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

1. Gauta parama 

 

Finansinė parama 

Ataskaitiniais metais Asociacija tęsė praėjusiais ataskaitiniais metais Aukok.lt portale pradėtą 

aukojimo projektą (iniciatyva „Padėsiu mokyti(s)“) tikslinei finansinei paramai rinkti. Minėtai 

iniciatyvai įgyvendinti Asociacija gavo tiksliną finansinę paramą iš labdaros ir paramos fondo 

„Kazickų šeimos fondas“ ir UAB „Jungtiniai projektai“. 

Ataskaitiniais metais Asociacija gavo finansinę paramą nuo gyventojų pajamų mokesčio 

pervedamos procentinės dalies. 

 

Finansinė parama 

Pavadinimas 
Likutis 

2021-12-31 
Gauta parama 

Panaudota 

parama 

Likutis 

2022-12-31 

Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys  10400 8165 2235 

Fiziniai asmenys ir anonimai  9214 9170 44 

Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį  90 5 85 

Iš viso:  19704 17340 2364 



 

Savanorių darbu gauta parama 
Gautų paslaugų rūšis Dirbusių savanorių skaičius Dirbtas laikas, val. Atlikto darbo vertė, Eur 

Vadovavimas Asociacijai 1 120 1920 

Fiziniai asmenys (Padėsiu 

mokytis(s) iniciatyva) 
44 895 9396 

Iš viso: 45 1015 11316 

 

 Informacija apie gautą finansinę paramą pateikiama prie aiškinamojo rašto pridedamame 4 

priede „Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama“. 

 Informacija apie gautos finansinės paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, 

pateikiama prie aiškinamojo rašto pridedamame 5 priede „Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos 

panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį“. 

 

2. Kitas, nei gauta parama, finansavimas 

 Ataskaitiniais metais Asociacija, kaip projekto partneris tęsė 2020 m. pradėtą vykdyti Aktyvių 

piliečių fondo (APF) finansuojamą projektą, kurio pabaiga po pratęsimo numatyta 2023 m. sausio 

mėn. 

 Ataskaitiniais metais Asociacija pradėjo ir baigė vykdyti LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (SADM) finansuojamą projektą. 

 Asociacija vykdė tęstinę iniciatyvą „Padėsiu mokyti(s)“, kurios įgyvendinimui piniginės lėšos 

rinktos Aukok.lt portale bei gauta juridinių asmenų finansinė parama. 

 

Tikslinis finansavimas (projektų veikla) 

Projekto finansuotojas 
Likutis 

2021-12-31 

Gautas 

finansavimas 

Panaudotas 

finansavimas 

Grąžintos  

finansavimo 

sumos 

Perduotos 

projektų 

partneriams 

Likutis 

2022-12-31 

Aktyvių piliečių fondas (APF) 
5985 22028 22829   5184 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija (SADM) 
236   236   

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija (SADM) 
 57472 57472    

Iniciatyva „Padėsiu mokyti(s)“ 

(Aukok.lt) 
(660) 9214 8510   44 

Iniciatyva „Padėsiu mokyti(s)“ 

(juridiniai asmenys) 
 10400 8165   2235 

Iš viso: 5561 99114 96976 236  7463 

 

 Informacija apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą pateikiama prie aiškinamojo rašto 

pridedamame 7 priede „Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. 

 

3. Atsargos 
 Rodikliai Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

Išankstiniai mokėjimai tiekėjams   

Iš viso:   

 

4. Per vienerius metus gautinos sumos 
 Rodikliai Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

Pirkėjų įsiskolinimas   

Kitos gautinos sumos 296 660 

Iš viso: 296 660 

 



5. Pajamos 
 Rodikliai Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes  3819 

Finansavimo pajamos 96980 78525 

Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo 

pajamos 
57472 71084 

Kitos finansavimo pajamos 39508 7441 

Kitos pajamos   

Teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka   

Iš viso: 96980 82344 

  

6. Sąnaudos 
 Rodikliai Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

Suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikaina ir kitos pardavimo 

sąnaudos 
 900 

Suteiktų paslaugų savikaina  900 

Veiklos sąnaudos  78525 

Darbuotojų išlaikymo sąnaudos 55776 47872 

Patalpų išlaikymo sąnaudos   

Ryšių sąnaudos 620 842 

Transporto išlaikymo sąnaudos 95 154 

Turto vertės sumažėjimo sąnaudos  30 

Kitos veiklos sąnaudos 39911 28057 

Sąnaudos už finansinį auditą 500 400 

Suteiktos labdaros,  paramos sąnaudos  1170 

Kitos sąnaudos  216 

Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 78 216 

Baudų, delspinigių sąnaudos   

Iš viso: 96980 79641 

 

 

 

 

Direktorė          Judita Akromienė 



Eilės 

Nr. Eur Valandos

1.
Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys

1.1.
Labdaros ir paramos fondas 
"Kazickų šeimos fondas"

192037069, Šv. 
Jono g. 13a, 
Vilnius

10000

1.2. UAB "Jungtiniai projektai"
301563613, 
Konstitucijos 
per. 21B, Vilnius

400

2. 
Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys

2.1. ......
2.2. ......

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X 9214 11316 1015
2023-
02-
06 

Gyventojai, skyrę gyventojų 
pajamų mokesčio dalį

X 90 X X X X

5. Iš viso X              19704           11316       1015 
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

Turto panauda

4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA
(eurais)

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Savanorių darbu**

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pavadinimas
Kodas, buveinė 

(adresas)
Pinigais

Turtu, 
išskyrus 
pinigus

Paslaugomis



5 priedas

(eurais)

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 
laikotarpį

Pergrupavimas* Iš viso
Iš jų saviems 

tikslams
Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Pinigai 19704 17340 5 2364

2. Turtas, išskyrus pinigus

Parama, panaudota 
neliečiamajam kapitalui 
formuoti 

4. Iš viso                     19704            17340                   5                       2364 
* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės 
Nr.

Paramos dalykas

Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį

X3. X X X X



7 priedas

(eurais)

Eilės 
Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 
pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 236 57472 57708 0

2. Savivaldybių biudžetai 0

3. Kiti šaltiniai 5325 41642 39504 7463

4. Iš viso                    5561                 99114                      97212                         -                               7463 

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ


